
Comune di Marigliano
Città Metropolitana di Napoli

DETERMINAZIONE   SETTORE  IV

RESPONSABILE  DEL SETTORE: Arch. Sabato Esposito

Registro  Generale n.  1335 del 20/12/2018

Registro  Settore  n.   274    del   11/12/2018

OGGETTO:  Determina aggiudicazione definitiva  “adeguamento funzionale plessi scolastici”
gara tramite MEPA. 
CIG 7251940  CUP D95B18002200004

(  )  LIQUIDAZIONE                                       (X) IMPEGNO  DI  SPESA

Riferimenti contabili:
- Determina  di impegno  spesa n.  
- Numero di impegno: 

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  
settore finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n.

( )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore
__________________

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: Arch. Sabato Esposito

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecuti-
vi  dal__________________

                                                        Il  Messo Comunale
        ___________________

                                                                                                                                                                      
Il Responsabile del Settore

                                                                                                           Arch. Sabato Esposito



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso  che:

 Con delibera di C.C. n. 14/2008  è stato approvato il bilancio di previsione 2018/2020;
 Con delibera di G.C. n. 78 del 16/05/2018 sono stati assegnati i PEG ai responsabili di

Settore;
 con determina n. 228 del 14/11/2018 è stata indetta la gara  ai sensi  di appalto per la

selezione  dell’operatore  economico  per  l’esecuzione  dei  lavori  di  “adeguamento
funzionale dei plessi scolastici” per un importo di euro 41.310,23 oltre Iva e somme a
disposizione, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. b) del D. lgs. n. 50/2016, con procedura
negoziata a dieci operatori, tramite MEPA;

 la  modalità  di  agiudicazione dei  lavori  è  stata  stabilita  secondo il  criterio  del  minor
prezzo ai sensi dell’art. 95, comma 4 ed art. 97, comma 8, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.,
determinato con massimo ribasso sull’elenco prezzi posto a base di gara con esclusione
automatica delle offerte ai sensi dell’art. 97 comma 8 del medesimo Decreto Legislativo
50/2016;

VISTO che la procedura di gara è stata esperita in maniera telematica tramite il portale MEPA;
Visti gli atti di gara prodotti in automatico dalla procedura telematica e agli atti del portale MEPA e
agli atti dell’ufficio dai quali si evince che:

 sono stati invitati n. 10 operatori economici;
 hanno presentato offerta n. 7 operatori economici;
 sono stati ammessi tutti e 7 operatori economici;
 le offerte valide sono state pertanto n. 7;
 è risultato aggiudicatario con il ribasso del 46,86%, l’operatore economico ditta S.G.G. 

Costruzioni Società Cooperativa con sede alla via Giovanni Nicotera, 7 80010 Quarto 
(NA) P.IVA 03207580634 per un importo dei lavori di € 21.341,14 oltre oneri di sicurezza
e IVA; 

RITENUTO CHE la procedura di gara, così come risultante dagli atti di gara, è corretta e con-
divisibile; 

DATO ATTO CHE sono state effettuate le verifiche dei requisiti  generali  e speciali  in capo
all’operatore economico risultante primo in classifica, tutte con esito favorevole (in atti della
procedura);

RISCONTRATA la regolarità delle procedure eseguite, occorre approvare gli atti di gara, agli
atti  del  portale  MEPA  e  agli  atti  dell’ufficio,  con  contestuale  efficacia
dell’aggiudicazione definitiva all’Impresa S.G.G. Costruzioni Società Cooperativa
con  sede  con  sede  alla  via  Giovanni  Nicotera,  7  80010  Quarto  (NA)  P.IVA
03207580634,  con il ribasso del  46,86%, per un importo dei lavori di pari ad  €
21.341,14 oltre oneri di sicurezza e IVA; 

Visto 
 il D.Lgs 50/2016;
 il D.Lgs. n. 267/2000;
 la determina ANAC n. 1097 del 26/10/2016 
 il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
 il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del D. 

Lgs. 118/2011);



 lo statuto comunale; 
 il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 il regolamento comunale di contabilità; 
 il regolamento comunale sui controlli interni; 
 il regolamento comunale per i lavori forniture e servizi in economia; 

DETERMINA

1. approvare gli atti di gara come da procedura MEPA e agli atti dell’ufficio; 
2. di  decretare  l’aggiudicazione  definitiva,  ricorrendone  i  presupposti  alla  ditta  S.G.G.

Costruzioni Società Cooperativa con sede con sede alla via Giovanni Nicotera, 7 80010
Quarto (NA) P.IVA 03207580634;

3. di affidare l’appalto S.G.G. Costruzioni Società Cooperativa con sede con sede alla via
Giovanni Nicotera, 7 80010 Quarto (NA) P.IVA 03207580634con il ribasso del 46,86 %
sul prezzo posto a base di gara per un importo dei lavori di  € 21.341,14 oltre oneri di
sicurezza per € 1.150,00 e IVA al 10%;

4. di rimodulare il quadro economico a seguito del ribasso, nel seguente modo: 
lavori € 21.341,14
oneri sicurezza non soggetia ribasso € 1.150,00
totale lavori € 22.491,14
IVA (10%) € 2.249,11
oneri a discarica € 712,95
Iva su oneri a discarica (22%) € 156,85
sub totale € 25.610,06

SOMME A DISPOSIZONE
spese tecniche (progettazione, DL, Sicurezza) 5.136,05
CNPAIA(4%) 205,44
IVA ( 22%) 1.175,13
incentivo D lgs. 50/2016 826,20
economie da ribasso 20.701,00
subtotale 28.043,82
totale 53.653,88

5. dare atto che la somma risulta impegnata al cap. 2003/183 imp. 1670 Es. Fin. 2018;

6. di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio
comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013;

7. di trasmettere la presente al Responsabile Finanziario per gli adempimenti consequenziali;
8. di dare atto che il CIG e CUP assegnato a tale procedura è il seguente CIG 7251940  CUP

D95B18002200004_
9. di indicare il Responsabile del Procedimento nella persona dell’Arch. Sabato Esposito;
10.di  trasmettere il presente atto al Settore Segreteria Generale per la pubblicazione all’Albo

pretorio on line.

I l Responsabile del Settore IV                                       

Arch. Sabato Esposito


	RISCONTRATA la regolarità delle procedure eseguite, occorre approvare gli atti di gara, agli atti del portale MEPA e agli atti dell’ufficio, con contestuale efficacia dell’aggiudicazione definitiva all’Impresa S.G.G. Costruzioni Società Cooperativa con sede con sede alla via Giovanni Nicotera, 7 80010 Quarto (NA) P.IVA 03207580634, con il ribasso del 46,86%, per un importo dei lavori di pari ad € 21.341,14 oltre oneri di sicurezza e IVA;
	Visto
	I l Responsabile del Settore IV


